
Direkte demokratisk deltakelse

”Den nordiske modellen” – vårt velferdssamfunn – som så mange land har sett opp til, har 
vært basert på stor grad av økonomisk likhet. I dag øker de økonomiske forskjellene. Det kan 
vi gjøre lite med lokalt. Det vi kan gjøre er å styrke den direkte medvirkningen, slik at vi får 
fordelt lokale midler utfra behov. Alle bør bli hørt, ikke bare de sterkeste. Etter vårt syn er 
demokrati noe mer enn at flertallet bestemmer. Demokrati er at alle har en stemme.

Vi ønsker å utvikle Velforeningene – eller paralleller til disse – til partiuavhengige politiske 
fora. Her kan saker som angår oss tas opp  – før de vedtas. Her vil vi kunne diskutere hvordan 
våre felles midler best kan anvendes.

Veien til direkte demokratisk deltakelse vil ikke være unnagjort i en fei. Men vi tror det er på 
tide at vi begynner. Vi skulle tro at vi er voksne nok til å medvirke til formingen av samfunnet 
– det fellesskapet vi ønsker oss.

Gang på gang erfarer vi at det eksisterer en avgrunn mellom befolkningen og dens valgte 
representanter. Politikere tar avgjørelser i saker som ikke er programfestet, men som kan ha 
alvorlige konsekvenser. Det er nok å nevne salg av energiverkene. Når slike og lignende saker 
behandles, er det viktig at alle som berøres av den får være med på avgjørelsen. Langt fra å 
være våre ydmyke representanter, regjerer politikere som om de og deres parti eier 
fellesskapets midler og er befolkningens foresatte. 

Miljøpartiet De Grønne søker ikke representativ makt for å beholde den selv. Vi vil tvert imot 
styrke befolkningens direkte deltakelse. Vi mener at alle voksne mennesker har like stor rett 
til å medvirke til å virkeliggjøre drømmen om et bedre samfunn. Valg til Fylkestinget og 
kommunestyrene er individuelt. Det er personen som velges, ikke partiet, selv om du er 
tvunget til å stemme på en liste med et bestemt program. Stemmer du Miljøpartiet De Grønne, 
vil vi som står på denne listen arbeide for å utvikle direkte demokratisk deltakelse.
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